

2^e Nota van Inlichtingen aanbesteding Inhuur personeel STOVOG – 2020/0918TK

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	6/8/	2.2/3.3	Deze vraag is in reactie op NvI 1, punten 1, 4, 6, 8, en 17. Inschrijver dient zich te committeren aan een invulpercentage van 90% van alle aanvragen, met in acht name van het gegeven dat historisch 90% van de omzet betrekking had op onderwijzend personeel. Om zichzelf te kunnen committeren aan voornoemd invulpercentage dient inschrijver een realistisch beeld te hebben over de te verwachten uitvraag per functie (er is bijvoorbeeld groot verschil in schaarste tussen een wiskundedocent of een Nederlands docent), alsmede de looptijd van de opdracht (het verschil tussen een ad hoc aanvraag of een langdurige opdracht heeft een effect op zowel de kwaliteit en kwantiteit van kandidaten). Vanuit deze optiek verzoekt inschrijver nogmaals om nadere informatie op te vragen vanuit de huidige leveranciers en deze vervolgens inzichtelijk te maken. Inschrijver kan dan de haalbaarheid van het invulpercentage beoordelen.	Nee, zoals aangeven in de 1 ^e Nota van Inlichtingen is verdere informatie niet voorhanden. StOVOG is bereid om met de Opdrachtnemer tijdens de implementatie in gesprek te gaan over prognoses, zodat u zich beter kunt voorbereiden. Hierbij wordt inspanning en proactiviteit vanuit Opdrachtnemer verwacht.
2.	20	7.2	U geeft bij Geschiktheid technische en beroepsbekwaamheid twee kerncompetenties, welke beiden aangetoond moeten worden middels 1 referentie. Bij bijlage 2 Invulbijlage referenties wordt echter ook verwezen naar de een kerncompetentie 3. Is het correct dat als kerncompetentie 2 middels 1 referent kan worden aangetoond, deze niet van toepassing is?	Correct, u kunt de velden voor de 3 ^e kerncompetentie in dat geval verwijderen.
3.	20	7.2	Deze vraag is in reactie op NvI 1, punten 21, 22 en 23. Kerncompetentie 2 is als volgt aangepast: <i>"Het is Inschrijver toegestaan om de samenwerking met minimaal 2 toeleveranciers aan te tonen middels 2 separate referenties. De referenties mogen geen betrekking hebben op dezelfde toeleverancier. U dient in uw referentieformulier te omschrijven met welke toeleveranciers u heeft samengewerkt bij de desbetreffende referent."</i> Inschrijver vreest dat handhaving van de aangepaste eis, waarbij ZZP'ers niet mogen worden aangemerkt als toeleverancier, tot gevolg zal hebben dat veel partijen worden uitgesloten van deelname. Ondanks dat hetgeen in bovenstaande punten is bepaald duidelijk is, verzoekt inschrijver om nadere nuancering. Graag ziet inschrijver een keuze tussen ofwel het laten meetellen van ZZP'ers als toeleverancier, ofwel het aantonen van samenwerking met andere partijen via andere constructies dan een leveranciersverhouding.	Nee, niet akkoord. Een ZZP'er is geen toeleverancier maar een kandidaat. Inschrijver dient een samenwerking aan te tonen waarbij u een vacature heeft voorgelegd aan een andere marktpartij, die vervolgens vanuit eigen netwerk een kandidaat bij Inschrijver heeft aangedragen. Inschrijver heeft deze kandidaat vervolgens voorgesteld bij de desbetreffende opdrachtgever (bijvoorbeeld via doorlening).

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
4.		Referenties	Bij het invullen van Bijlage 2 Invulbijlage Referenties wordt gevraagd om een uitvoeringsverklaring, maar wij kunnen niet herleiden wat u hiermee bedoeld. Kunt u dit verduidelijken?	U kunt hier aangeven of er een tevredenheidsverklaring beschikbaar is van desbetreffende opdrachtgever. U hoeft deze echter niet aan te leveren.
5.		Referenties	In Bijlage 2 Invulbijlage Referenties staat zowel "Totale projectomvang" als "Omvang voor de Inschrijver". Uit onze ervaring blijkt dat bij een bestaande Raamovereenkomst lastig inzicht te behalen valt bij de totale omvang en hetgeen is ingevuld door de ingeschreven partijen. Kunt u verduidelijken wat u terug wenst te zien bij "Totale projectomvang" als bij "Omvang voor de inschrijver"?	"Totale projectomvang" hoeft alleen af te wijken van "Omvang voor de Inschrijver" indien Inschrijver de opdracht als onderaannemer heeft ingevuld. In dat geval betreft de "totale projectomvang" alle omzet van de betrokken hoofdaannemer en onderaannemers. Als u zelf de hoofdaannemer bent, kunt u tweemaal hetzelfde bedrag invullen.
6.		Referenties	In Bijlage 2 Invulbijlage Referenties staat kerncompetentie 3. Wij nemen aan dat u de 3e tabel heeft neergezet om te gebruiken voor Kerncompetentie 2. Klopt deze aanname?	Zie antwoord vraag 2. Indien u 2 referenties gebruikt voor kerncompetentie 2, kunt u inderdaad deze velden gebruiken.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
7.	2	i-p-9	Vraag 52. Vervolg vraag i-p-9: Kunt u verduidelijken hoeveel ZZP'ers u verwacht in te zetten op basis van voorgaande jaren?	Nee, deze informatie is helaas niet voorhanden en zal afhankelijk zijn van de kandidaten die Opdrachtnemer (en dienst toeleveranciers) selecteert voor StOVOG.
8.	3	i-p-11	Vraag 54. Vervolg vraag I-p-11: Gaat u akkoord dat deze NAW-gegevens worden gecommuniceerd bij het voorstellen van een kandidaat?	Ja, dat is akkoord.

Einde Nota van Inlichtingen